

## J.P. Maskinfabrik A/S

Energivej 3

6800 Varde

CVR-nr. 21005134

### Årsrapport

01-07-2021 - 30-06-2022

24. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 22-12-2022

---

Erling Pedersen  
Dirigent

---

#### OL REVISION AS

Godkendt Revisionsaktieselskab

CVR-nr. 10841976

info@olrevision.dk - www.olrevision.dk

- Ndr. Boulevard 116, 6800 Varde - Telefon 75 22 32 55
- J. Lauritzens Plads 3, 1., 6760 Ribe - Telefon 75 42 36 33
- Østergade 13, 6630 Rødding - Telefon 74 84 13 03

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	J.P. Maskinfabrik A/S Energivej 3 6800 Varde
<b>CVR-nr.</b>	21005134
<b>Stiftelsesdato</b>	08-07-1998
<b>Hjemsted</b>	Varde
<b>Regnskabsår</b>	01-07-2021 - 30-06-2022
<b>Bestyrelse</b>	Erling Pedersen Dorte Pedersen Jørn Petersen, Direktør
<b>Direktion</b>	Jørn Petersen, Direktør
<b>Revisor</b>	OL Revision Godkendt Revisionsaktieselskab Ndr. Boulevard 116 6800 Varde
<b>CVR-nr.</b>	10841976

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i produktion og salg af metalvarer.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-07-2021 - 30-06-2022 udviser et resultat på kr. -453.542, og selskabets balance pr. 30-06-2022 udviser en balancesum på kr. 3.511.898, og en egenkapital på kr. 135.144.

Som en konsekvens af EU's restriktioner overfor Rusland ifm. krigen i Ukraine, er alt salg til Rusland bortfaldet, hvilket har påvirket årets resultat negativt.

Årets resultat anses ikke tilfredsstillende.

Som følge af at over halvdelen af selskabets kapital er tabt, er selskabet omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab.

Selskabsdeltager er indstillet på, at understøtte selskabet økonomisk, såfremt dette vil blive nødvendigt, hvorfor regnskabet er udarbejdet med fortsat drift for øje.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der foretages en løbende udvikling af virksomhedens produkter, således at de lever op til de øgede krav til drift af køretøjer ifm. overgang fra diesel- og benzinkøretøjer til gas- og elkøretøjer.

## Resultatopgørelse

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.040.386</b>	<b>1.660.655</b>
Personaleomkostninger	1	-1.462.016	-1.783.710
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-80.085	-82.712
<b>Driftsresultat</b>		<b>-501.715</b>	<b>-205.767</b>
Finansielle indtægter		2.838	1.903
Finansielle omkostninger	3	-87.020	-56.716
<b>Resultat før skat</b>		<b>-585.897</b>	<b>-260.580</b>
Skat af årets resultat	4	132.355	51.920
<b>Årets resultat</b>		<b>-453.542</b>	<b>-208.660</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Øvrige reserver		36.480	110.981
Overført resultat		-490.022	-319.641
		<b>-453.542</b>	<b>-208.660</b>

## Balance 30. juni 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Aktiver</b>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	5	189.052	110.981
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>189.052</b>	<b>110.981</b>
Produktionsanlæg og maskiner	6	0	20.694
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	100.000	0
Indretning af lejede lokaler	8	152.957	196.303
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>252.957</b>	<b>216.997</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>442.009</b>	<b>327.978</b>
Råvarer og hjælpematerialer		2.552.512	2.071.636
<b>Varebeholdninger</b>		<b>2.552.512</b>	<b>2.071.636</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		69.960	280.783
Igangværende arbejder for fremmed regning		57.973	157.991
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	69.781
Udsudte skatteaktiver		242.108	109.753
Andre tilgodehavender		80.447	105.436
Periodeafgrænsningsposter		66.889	73.990
<b>Tilgodehavender</b>		<b>517.377</b>	<b>797.734</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.069.889</b>	<b>2.869.370</b>
<b>Aktiver</b>		<b>3.511.898</b>	<b>3.197.348</b>

## Balance 30. juni 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital	9	1.008.000	1.008.000
Reserve for udviklingsomkostninger		147.461	110.981
Overført resultat		-1.020.317	-530.296
<b>Egenkapital</b>		<b>135.144</b>	<b>588.685</b>
Gæld til banker		703.145	399.696
Modtagne forudbetalinger fra kunder		211.477	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		260.900	296.847
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.761.177	1.307.098
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		440.055	605.022
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.376.754</b>	<b>2.608.663</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.376.754</b>	<b>2.608.663</b>
<b>Passiver</b>		<b>3.511.898</b>	<b>3.197.348</b>
Usikkerhed om going concern	10		
Eventualforpligtelser	11		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	12		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomhed s kapital	Reserve for udviklings- omkostning	Overført resultat	I alt
Egenkapital 01-07-2021	1.008.000	110.981	-530.295	588.686
Årets resultat		36.480	-490.022	-453.542
Egenkapital 30-06-2022	<u>1.008.000</u>	<u>147.461</u>	<u>-1.020.317</u>	<u>135.144</u>

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

## Noter

	2021/22	2020/21
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.086.058	1.376.012
Pensioner	275.225	315.431
Andre omkostninger til social sikring	100.733	92.267
	<u>1.462.016</u>	<u>1.783.710</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>4</u>	<u>5</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>		
Forsknings- og udv.omkost.	16.045	18.479
Indr. lejede lok. vedr. prod.	40.152	26.372
Installationer vedr. prod.	3.194	3.194
Prod.anlæg og maskiner	20.694	34.667
	<u>80.085</u>	<u>82.712</u>
<b>3. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	45.049	43.168
Andre finansielle omkostninger	41.971	13.548
	<u>87.020</u>	<u>56.716</u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Udskudt skat af årets resultat	132.355	51.920
	<u>132.355</u>	<u>51.920</u>
<b>5. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>		
Kostpris primo	323.068	210.750
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	94.116	112.318
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>417.184</u>	<u>323.068</u>
Af- og nedskrivninger primo	-212.087	-193.608
Årets afskrivninger	-16.045	-18.479
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>-228.132</u>	<u>-212.087</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>189.052</u>	<u>110.981</u>



## Noter

	2021/22	2020/21			
<b>6. Produktionsanlæg og maskiner</b>					
Kostpris primo	1.823.769	1.823.769			
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.823.769</b>	<b>1.823.769</b>			
Af- og nedskrivninger primo	-1.803.075	-1.768.408			
Årets afskrivninger	-20.694	-34.667			
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-1.823.769</b>	<b>-1.803.075</b>			
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>20.694</b>			
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>					
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	100.000	0			
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>100.000</b>	<b>0</b>			
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>100.000</b>	<b>0</b>			
<b>8. Indretning af lejede lokaler</b>					
Kostpris primo	297.698	228.796			
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	68.902			
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>297.698</b>	<b>297.698</b>			
Af- og nedskrivninger primo	-101.395	-71.829			
Årets afskrivninger	-43.346	-29.566			
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-144.741</b>	<b>-101.395</b>			
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>152.957</b>	<b>196.303</b>			
<b>9. Aktieklasser</b>					
	<b>Antal</b>	<b>Tekst</b>	<b>Pålydende værdi</b>	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	3	aktier	250.000	750.000	750.000
	9	aktier	25.000	225.000	225.000
	5	aktier	5.000	25.000	25.000
	8	aktier	1.000	8.000	8.000
	<b>25</b>			<b>1.008.000</b>	<b>1.008.000</b>

**10. Usikkerhed om going concern**

Der gøres opmærksom på, at mere end 50% af kapitalen er tabt, virksomhedens fremtidige drift vurderes at kunne reetablere kapitalen og virksomhedsdeltageren er endvidere indstillet på at støtte virksomheden økonomisk.

**11. Eventualforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Jørn Petersen ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

## Noter

2021/22

2020/21

Leasingforpligtelse 1 måneder á kr. 899.

### **12. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Til sikkerhed for mellemværende med Frøs Sparekasse er der udstedt Skadsløsbrev på kr. 500.000.